INDICAÇÃO  / 2021

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Ilmo. Diretor Presidente da
COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO - CELPE, DR.° SAULO
CABRAL E SILVA, para que se proceda com a extensão e expansão da rede de
iluminação com transformadores adequados para suportar o consumo de energia
do Bairro Nova Caruaru, nesta cidade, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

A realização desse serviço é essencial para a boa convivência da comunidade,
além de indispensável para a manutenção da segurança pública. Como se trata de um
bairro bastante populoso, a rede de iluminação que atualmente gera o local, não está
dando conta, tendo em vista que rotineiramente, e quase que diariamente, várias ruas
ficam sem energia, atrapalhando assim a vida, o trabalho e os negócios de quem habita
no bairro Nova Caruaru.

Assim, de suma importância se faz este requerimento e a celeridade na execução
do serviço, por tratar-se de serviço essencial à comunidade.

Dê-se ciência ao Diretor Presidente da COMPANHIA ENERGETICA DE
PERNAMBUCO – CELPE.

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2021-08-02T11:52:17-0300
	Vereadora Katia da rendeira